

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	62.254.578,32	12.944.047,71	66.284.181,30	58.404.915,89
Receita tributária	3.809.000,00	875.041,09	3.741.334,31	3.247.774,43
IPTU	35.000,00	3.768,32	20.106,29	22.567,14
ISS	2.880.000,00	431.913,23	2.382.144,71	2.536.518,58
ITBI	71.000,00	12.478,56	64.373,86	54.159,10
IRRF	675.000,00	400.373,33	1.082.412,32	520.907,75
Outras receitas tributárias	148.000,00	26.507,65	192.297,13	113.621,86
Receita de contribuições	680.000,00	202.707,60	770.040,86	720.797,39
Outras receitas de contribuição	680.000,00	202.707,60	770.040,86	720.797,39
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	285.000,00	46.326,65	258.741,27	232.365,03
(-) Aplicações financeiras	285.000,00	46.326,65	258.741,27	232.365,03
Transferências correntes	57.664.528,32	11.469.157,56	60.267.393,70	54.333.808,23
Cota-parte do FPM	19.919.896,20	4.136.733,24	17.864.702,89	16.649.468,39
Cota-parte do ICMS	2.510.400,00	655.580,26	3.499.098,84	2.405.893,57
Convênios	440.000,00	242.508,73	857.830,73	538.532,90
Outras transferências correntes	34.794.232,12	6.434.335,33	38.045.761,24	34.739.913,37
Demais receitas correntes	101.050,00	397.141,46	1.505.412,43	102.535,84
Divida ativa	29.000,00	12.870,98	31.020,07	20.642,79
Diversas receitas correntes	72.050,00	384.270,48	1.474.392,36	81.893,05
RECEITAS DE CAPITAL (II)	17.478.421,05	342.095,98	4.084.853,72	6.122.615,27
Operações de crédito (III)	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	17.423.421,05	342.095,98	4.084.853,72	6.122.615,27
Convênios	17.423.421,05	342.095,98	4.084.853,72	6.122.615,27
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	17.423.421,05	342.095,98	4.084.853,72	6.122.615,27
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	79.677.999,37	13.286.143,69	70.369.035,02	64.527.531,16

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 6º bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS			DESPESAS EXECUTADAS	
		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ATUAL	DESP. LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ANTERIOR
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	67.476.696,22	11.747.978,52	61.753.779,70	996.139,15	57.105.934,71	348.106,72
Pessoal e encargos sociais	35.183.876,27	7.904.536,86	33.626.144,71	9.954,60	31.805.321,58	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	53.190,12	1.789,21	15.347,15	0,00	45.789,76	0,00
Outras despesas correntes	32.239.629,83	3.841.652,45	28.112.287,84	986.184,55	25.254.823,37	348.106,72
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	67.423.506,10	11.746.189,31	61.738.432,55	996.139,15	57.060.144,95	348.106,72
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	12.201.303,15	-89.049,15	8.281.815,52	186.213,97	9.965.234,76	1.629.123,22
Investimentos	10.698.003,15	-213.065,82	6.840.671,43	186.213,97	8.801.356,29	1.629.123,22
Inversões financeiras	606.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integrasliado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	606.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	897.300,00	124.016,67	841.144,09	0,00	1.163.878,47	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	11.304.003,15	-213.065,82	7.440.671,43	186.213,97	8.801.356,29	1.629.123,22
Reserva de contingência (XVI)	340.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	79.067.509,25	11.533.123,49		70.361.457,10		67.838.731,18
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	610.490,12	1.753.020,20		7.577,92		-3.311.200,02
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-				

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 1.931.664,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mauriti - DATA DA EMISSÃO: 15/04/2014 - HORA DA EMISSÃO: 13:45:37

FRANCISCO EVANILDO SIMÃO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

INFOCONT ASSESSORIA CONTÁBIL MUNICIPAL  
CONTADOR RESPONSÁVEL

TARCILA GOMES DE MORAIS  
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

MARIA OLIVEIRA CARVALHO  
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO